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Ordningsregler för Pukaviks båtklubb 
Antagna 2023-01-28 

1. Ansvar 
Pukaviks båtklubb är en ideell förening som äger hamnen och byggnaderna. Det innebär att 

medlemmarna har ett gemensamt ansvar för området och tillsammans ansvarar för arbetet i 

hamnen med underhåll av tomt, byggnader och anordningar. Allt arbete sker på ideell basis. Hamnen 

och dess anläggningar står under uppsikt av styrelsen och dess kommittéer.  

Hamnansvarig fördelar båtplatser som fastställs av styrelsen. 

Båtägaren som har sin båt inom klubbens område är skyldig att ha gällande ansvarsförsäkring. 

Gällande försäkring ska kunna uppvisas på begäran.  

Varje medlem är skyldig att efterleva gällande ordningsregler, rapportera fel och brister, samt följa 

anvisningar från styrelsen och hamnansvarig. 

2. Medlemskap 
Ansökan om medlemskap sker via hemsidan. Styrelsen fattar beslut om medlemskap och möjlighet 

till bryggplats respektive vinterförvaring på hamnplan. Det är möjligt att vara medlem i Pukaviks 

båtklubb utan att vara båtägare.  

Det finns två former av medlemskap; 1. Familjemedlemsskap (kan vara enskild medlem eller flera 

personer som är skrivna på samma adress), 2. Enkelansluten ungdom (upp till 20 år, för studerande 

ungdomar gäller det upp till 26 år). 

Medlemmarna har rätt att mot en avgift kvittera ut en tagg som kan användas för att öppna 

vägbommen, Varvet och Röda stugan. Vid återlämnandet av tagg betalas inte dispositionsavgiften 

tillbaka. 

Medlemmarna har möjlighet att använda klubbens båtar (kanoter och segeljollar). Den som lånar 

klubbens utrustning ansvarar för att den hanteras varsamt och är skyldig att rapportera till 

hamnansvarig om det blivit någon skada. När medlemmar lånar någon båt, meddelas detta via e-post 

till hamn@ eller via sms till hamnansvarig. 

Medlemmarna har möjlighet att använda sjösättningsrampen gratis, använda klubbens trådlösa WiFi-

nätverk och få inloggning till hemsidan. 

Medlemsavgiften faktureras och betalas enligt villkoren på fakturan. 

Uppsägning av medlemskap sker skriftligen senast den 31 december. 

3. Bryggplats 
Hamnansvarig fördelar bryggplatserna och har rätt att omdisponera platserna.  

Båtar med större djupgående än 1,75 meter har svårt att angöra hamnen.  

Bryggorna är inte anpassade för stora båtar med mycket vindfång.  
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Det finns tre olika avtal för bryggplats i hamnen. De två första avtalsformerna gäller för båtar som 

ligger vid Y-bom eller långsides och ger rätt till båtplats i upp till 10 år. Den första avtalsformen kräver 

ingen insats utan båtägaren betalar istället en högre grundavgift. Den andra avtalsformen har en 

lägre grundavgift men förutsätter en insats vid tecknandet av avtalet, insatsen förbrukas under 

insatsperioden som är 10 år. Till grundavgiften tillkommer ytterligare en avgift som baseras på 

båtens bredd och i vissa fall längd. Den tredje avtalsformen är småbåtsplats vid boj. Se hemsidan för 

aktuella avgifter. 

Uppsägning av bryggplats ska ske senast den 31 december. 

Den som har bryggplats är skyldig att fullgöra minst 12 timmars arbete i hamnen per år. Vanligtvis 

sker det i samband med arbetsdagarna, men kan också fullgöras genom styrelseuppdrag eller 

engagemang i kommittéer. Styrelsen har rätt att debitera den som inte fullgör sin arbetsplikt. 

Under sommarsäsongen erbjuds båtägarna mot en avgift att ta upp båten för avspolning av 

havstulpaner. 

4. Vinterförvaring 
De som har bryggplats i hamnen har företräde till vinterförvaring på hamnplan.  

Vid upptagning och sjösättning av båtar hjälps medlemmarna åt med framtagning av utrustning, 

avspolning av båtar, återställande av utrustning etc. Båtägaren som får sin båt upptagen/sjösatt är 

skyldig att hjälpa andra vars båt tas upp/sätts i före och efter den egna båten. 

Avmastning sker före upptagningsdagen. Avmastning kan inte ske samtidigt som det pågår 

upptagning av andra båtar. 

Masterna förvaras avklädda på ställ inne i Varvet. Masten märks med båtägarens namn och 

telefonnummer. 

Båtägaren förvarar bommen på eller i båten eftersom utrymmet i maststället är begränsat.  

Medlemmarna erbjuds upptagning med truck (upp till 6 ton) vid tre tillfällen under perioden från 

mitten av september till mitten av oktober, se årsprogrammet. Enskild upptagning kan i vissa fall 

erbjudas mot en högre avgift. Upptagning med kran för tyngre båtar sker vid ett tillfälle under 

hösten.  

Den som önskar tidig sjösättning på våren behöver ta upp båten sent och vice versa. Detta eftersom 

det inte är möjligt att flytta runt båtar på hamnplan i samband med sjösättning. De båtar som ligger 

ytterst måste i först.  

Båtägaren ansvarar för att uppställningen sker på ett säkert sätt. Godkända båtstöttor ska användas 

och dessa ska vara märkta med ägarens namn. (Undantag finns för dem som blev medlemmar före år 

2017. De kan fortfarande använda sina vaggor och båtvagnar under förutsättning att dessa tas bort 

från hamnplan före andra arbetsdagen på våren och tas tillbaka tidigast i veckan före första 

upptagningen på hösten.) All utrustning skall vara förankrad och dimensionerad så att haveri, 

vältning etc. inte kan ske vid torrsättning och sjösättning, samt under tiden båten står på hamnplan. 

Avspolning av ytor på båten där det finns bottenfärg får enbart ske över spolplattan. 

Båtägaren ansvarar för att täckställningarna stormsäkras.  

Båtägaren tar bort sina förtöjningstampar på bryggorna inför vinterhalvåret. 
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Vid tre tillfällen under våren, under perioden mitten på april till mitten på maj erbjuds sjösättning 

med truck (upp till 6 ton), se årsprogrammet. Sjösättning av tyngre båtar sker med kran vid ett 

tillfälle. 

Båtstöttor kan under sommarhalvåret förvaras under taket på baksidan av Varvet. 

Alla båtar ska vara sjösatta före andra arbetsdagen, om det inte är möjligt måste särskild 

överenskommelse göras med hamnansvarig. Inga båtar får stå kvar på hamnplan under 

sommarhalvåret. 

Klubben har en varvsvagn som kan användas när båten tas in i Varvet för underhållsarbeten under 

vinterhalvåret. Kontakta hamnansvarig för bokning av Varvet och för aktuell prislista. 

Båtägare som vill ha båten kvar i vattnet över vintern kontaktar hamnansvarig. 

Avgifterna för upptagning och vinterförvaring faktureras efter att upptagningarna är gjorda och på 

motsvarande sätt faktureras avgiften för sjösättning och bryggplats när sjösättningarna är gjorda. 

Avgiften för vinterförvaring påverkas av båten storlek, se dokument för avgifter. 

5. Gästhamnsplatser 
Det finns inga fasta gästplatser i hamnen. Gästbåtar hänvisas till lediga platser i hamnen, alternativt 

på nocken av brygga.  

6. Miljö 
Alla som vistas inom klubbens hamnområde är skyldiga att följa aktuellt regelverk för att 

verksamheten ska förorsaka minimal miljöpåverkan. Båtägarna har ett särskilt ansvar. 

Medlemmar eller besökare som upptäcker miljöproblem eller risker ska anmäla detta till klubbens 

styrelse snarast möjligt.  

Hushållssopor kan slängas i tunnorna när de står framme under taket vid Röda stugan (maj-augusti), 

under övrig tid ansvarar var och en för att ta med sitt hushållsavfall.  

Eget avfall som inte är hushållssopor omhändertas av medlemmarna själva och hanteras utifrån 

gällande föreskrifter, t ex batterier, färgrester, spillolja och glykol som använts vid motorkonservering 

lämnas till miljöstation. 

Toatömningsstationen används för tömning av båtens septitank, alternativt töms innehållet i 

toalettstolen i Röda stugan. 

Det är absolut förbjudet att släppa ut toalettavfall eller andra miljöstörande ämnen i hamnen. Tänk 

på att det även är en badvik. 

Giftiga tvättmedel och färgborttagningsmedel får inte användas inom kubbens område. 

Vid slipning eller blästring av båtbottnar ska skyddsmatta användas för insamling av resterna. 

Slipning och blästring får enbart ske vid lämpliga väderförhållanden, så att slipdamm inte ryker på 

intilliggande båtar respektive drabbar personer i närheten som arbetar med sina båtar. 

Grovdammsugare kopplad till sliputrustningen rekommenderas för allas säkerhet. 

Enbart bottenfärg godkänd för Östersjön får användas. Självpolerande bottenfärger får inte 

användas. 

Eventuellt spill av miljöfarliga ämnen ska omedelbart saneras. 
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Det är viktigt att hushålla med både vatten och el. Håll koll på när det råder bevattningsförbud i 

Sölvesborgs och Karlshamns kommuner. När det råder bevattningsförbud får det kommunala vattnet 

inte användas till att tvätta båtarna.  

Det är varje medlems och besökares ansvar att hålla rent och snyggt efter sig på hamnplan, på 

grillplatsen, på stranden, i Varvet, i Röda stugan och i Gula stugan.  

7. Säkerhet 
Båtar får inte vara inkopplade till eluttagen när båtägare inte finns på plats. 

Enbart godkänd elutrustning, elverktyg och anslutningskabel får kopplas till eluttagen.  

Det är förbjudet att tända eld eller röka på bryggorna. 

Det är förbjudet att använda kastspö på bryggorna. 

Varvsmaskiner och verktyg används av medlemmarna på egen risk. 

Medlemmarna är skyldiga att hålla sig uppdaterade när det gäller brandsäkerhet och ha kännedom 

om var brandsläckare, hjärtstartare och räddningsstege finns. 

Varvsbåten ska under båtsäsongen finnas tillgänglig som en sjösäkerhetsresurs i hamnen. Den ligger 

vid C-bryggan alldeles i närheten av sjösättningsrampen.  

Om brand- eller säkerhetsrisk upptäcks, vidta om möjligt omedelbar åtgärd och informera 

hamnansvarig snarast. 

Hamnområdet är kameraövervakat. 

8. Övrigt 
Hamnområdet är gångfartsområdet vilket innebär max 5-7 km/h för fordon. 

Bilar parkeras under sommarhalvåret på den västra delen av hamnplan., från grillplatsen och söderut 

ut mot udden.  

På A-bryggan som ligger ytterst i hamnen finns en badstege. De som önskar ett mera långgrunt 

alternativ kan bada vid stranden nedanför Röda stugan. Badförbud för hundar. 

Hamnområdet är inte avsett för camping, varken med husvagn, husbil eller tält. 

Kommersiell verksamhet är inte tillåten inom området. 

Avgift tas ut av den som inte är medlem och som vill använda sjösättningsrampen. Det är dock svårt 

att göra rampen tillgängligt för icke-medlemmar eftersom det krävs att någon med tagg finns där och 

öppnar bommen, både när de anländer och när de sedan ska lämna hamnområdet.  

9. Kontaktuppgifter 
E-post: hamn@pukaviksbatklubb.se 

Kontaktuppgifter till styrelseledamöter och hamnansvarig finns på hemsidan under fliken 

Klubbfakta/kontakt. 

 

 

mailto:hamn@pukaviksbatklubb.se

